Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018   Fax: (55) 3338-1052

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

DECRETO EXECUTIVO N °°°° 254, DE 10 DE MAIO DE 2000.

LIBERA E CONVOCA SERVIDORES
MUNICIPAIS PARA PARTICIPAREM EM
CURSOS DE ATUALIZAÇÃO
FUNCIONAL .

HARDI MILTON EICKHOFF,  PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RAMADA, ESTADO DO
RIO GRANDE DO SUL, usando de suas atribuídas pela Lei Orgânica Municipal e tendo por objetivo
proporcionar uma melhor integração entre os servidores, bem como um melhor atendimento ao público.

DECRETA:

Art. 1° - Ficam liberados e convocados os servidores municipais de Nova Ramada, para participarem em
cursos nas seguintes datas:
- 20 de maio de 2000 todos os servidores que atuam na Sede Administrativa e no Posto de Saúde;
- 19 de maio de 2000 todos os professores e funcionários lotados na Sec. Mun. de Educação, Cultura,
Desporto e Turismo, e todos os servidores lotados na Sec. Mun. de Obras e Viação;
- 25 e 26 de maio de 2000 os servidores que atuam eventualmente como motoristas em suas secretaria,
embora não concursados como motoristas, mais os concursados como motoristas nas diversas secretarias;
- Durante a 1ª quinzena do mês de junho haverá cursos de informática WINDOWS INICIAL e EXCEL
avançado, para os servidores que atuam ou atuarão em trabalhos de informática.
Obs. Os cursos na área de informática se realizam nos períodos da manhã, tarde o noite com duração de
05:30 horas num período de 08 dias consecutivos, sendo três turmas de sete servidores para cada tipo de
curso.
Art. 2° - Este Decreto Executivo entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3° - Revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RAMADA , ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL, em 10 de Maio de 2000.

                                        Hardi Militon Eickhoff
                                                                                Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

Orlando Rubert
Secretário Municipal de Administração e Planejamento